

Årsredogörelse 1963  
för arbetarrörelsens arkiv

Arbetarrörelsens arkiv i Merlo har under 1964 i samma omfattning som under föregående år arbetat med insamling av urkunder och handlingar från olika föreningar. Bl a har till arkivet överlämnats en kista med handlingar av skilda slag, protokoll och stadgar rörande Sällskapet Arbetareförbundets Sjuk- och begravningskassa, som bildades på 1880-talet och nu har upphört med sin verksamhet. Kassans första stadgar är tryckta på Johan Lindströms tryckeri i Sundsvall. Typografen Ragnar Eriksson, Sundsvall, har under en följd av år samlat stadgar från nedlagda och alltjämt verksamma organisationer. Dessa har han deponerat till arkivet. Genom ombudsman Veine Nord har arkivet bekommit gesällböcker efter äldre medlemmar i Målarnas Fackförening i Sundsvall. Urkunder av synnerligen stort värde för Merlo arkiv är en samling köpekontrakt över skogsförvärv och rättegångshandlingar från Heffners bolag, som skönsbergsbon Verner Hedlund tog vara på, då hamnkontoret i Heffners brädgård revs för åtskilliga år sedan. Bland dessa handlingar, som nu förvaras i Merlo, finns bouppteckningen efter grosshandlare Heffner. De mest långväga handlingarna har kommit från London från en f d njurundabo, Johan Rudolf Frykberg, som gick till sjöss 1907 och avlade styrmansexamen i England 1919. Det är sina egna sjöfartshandlingar han skänkt till Merlo.

Därutöver har en del separata skrifter från föreningar inkommit och även tryckt litteratur, bl a den minnesskrift journalisten Robert Ågren skrev till 30-årsminnet av Sundsvallsstrejken 1879. Skriften, som bär namnet "Den stora Sundsvallssträjken 1879", kan numera inte uppbringas på antikvarisk väg.

Anslag till arkivverksamheten har i likhet med närmast föregående år och till samma belopp lämnats av Sundsvalls stad, köpingarna Skön och Timrå samt kommunerna Njurunda, Alnö, Hässjö, Tuna och Selånger (se kassörens redogörelse).

Samarbetet har varit gott mellan de båda arkiven i Merlo, Arbetarrörelsens arkiv i Stockholm och Landsarkivet i Härnösand, mellan vilka lånebyten av arkivalier förekommit. Merloarkivets chef, Curt Näsman och arkivpersonalen har på ett förtjänstfullt sätt biträtt i arbetet med arkivering.

Styrelsen har bestått av Alf Andersson, ordförande, Johan Wallblom, kassör, Reinhold Olsson, arkivarie och sekreterare, Otto Sahlin och Kjell Sedin.

Sundsvall den 6 april 1964

*Reinhold Olsson*

*Johan Wallblom Otto Sahlin*